



### روایت داماد اردوغان

داماد اردوغان که وزیر نیرو و منابع طبیعی ترکیه است روایت خود را از شب کودتای ناکام در ترکیه بیان کرد.
بورات الیابراک گفت که اردوغان در آن هنگام آرام بود و با خشم پیشنهاد مسئولان مبنی بر رفتن به یکی از شهرهای جزایر یونان را در هنگام حضورش در یکی از هتل‌های مارماریس در آن شب رد کرد.
داماد اردوغان افزود: «در آن هنگام، رئیس‌جمهور ترکیه تلاش کرد با تلفن با رئیس دستگاه اطلاعات و رئیس ستاد مشترک و نخست‌وزیر ارتباط برقرار کند و توانست با بنالی ییلدیریم، نخست‌وزیر تماس بگیرد و در آن هنگام بود که مطمئن شدم تلاش‌ی برای کودتا صورت گرفته است. فرمانده نخست ارتش اعلام کرد که اقدامات کودتاپیان خارج از چارچوب دستورات ستاد ارتش است.»

### نگاه

حملات اخیر تروریستی در برخی

از کشورهای اروپایی، در همان حال که ناتوانی دستگاه‌های امنیتی و ضعف‌های ساختاری آنها را برملا کرد، از جهات دیگری اروپا را با چالش روبه‌رو کرده است. اروپای غربی اکنون با دو جریان افراطی و رادیکال که خود را پشت سر مذهب یا ملی‌گرایی پنهان کرده‌اند، روبه‌رو است. جریانی که منشأ عربی‌خاورمیانه‌ای دارد و شاخص‌های آن القاعده و داعش به حساب می‌آیند. این جریان خود را مسلمان می‌داند و فکر می‌کند اروپا علیه دین اسلام موضع‌گیری کرده و به نوعی اسلام‌ستیز است. جریان افراطی دوم راستگرای اروپایی با ادعای تصفیه‌فاره‌سبز از مهاجران است که با از کشورهای اسلامی یا آفریقای سیاه‌فریب تبلیغات را خورده‌اند و فکر می‌کنند در اروپا به سطح زندگی بالاتری از کشور خود دست خواهند یافت. تروریسم محصول این دو جریان است. اما از آنجا که رسانه‌های

غربی مایل نیستند که جریان راست افراطی مسیحی مذهب را مطرح کنند توجه اصلی را به جریان رادیکال اسلامی کرده‌اند تا اسلام‌ستیزی پوشش لازم را بیابد. اما در نگاهی به ریشه‌های اصلی رشد رادیکالیسم و افراطی‌گری در خاورمیانه عربی و شمال آفریقا به خوبی می‌توان آن را در نحوه رفتار استعمارگران اروپایی در دوران استعمار و بعد از آن تا به امروز ردیابی کرد. نقش آمریکا در اشغال دو کشور عراق و افغانستان به بهانه مبارزه با تروریسم، غول تروریسم و افراط‌گرایی را از بطری خارج کرد و آنچه امروزه در کشورهایی نظیر فرانسه، بلژیک، انگلیس و آلمان شاهد هستیم واکنشی به دخالت‌های چند سده گذشته استعمارگران اروپایی است. داعش و القاعده که متهمان اصلی عملیات تروریستی در اروپا شده‌اند به‌عنوان یک واقعیت نه‌چندان پنهان محصول سیاست‌های غلط آمریکا و ناتو هستند. جریان‌های رادیکال تندی پیش در نگه دنیای غرب ابزار استراتژیک و کارآمدی تصور می‌شدند که در افغانستان روس‌ها را باید به زانو درمی‌آوردند. در آن مقطع همین نیروها، جهادگرانی تبلیغ می‌شدند که درصدد آزادسازی افغانستان از چنگال ارتش سرخ اتحاد شوروی سابق جهاد فی‌سبیل‌الله می‌کردند. القاعده و داعش امروز چگونه تبدیل به نیروی مخوف کنونی و تروریست شدند. جابه‌جایی مفهومی مبارزان به تروریست و مبارزه به عملیات تروریستی در روندی عادی صورت نگرفت، بلکه ارتباط تنگاتنگی با اهداف دنیای غرب داشت. نیروهای رادیکال این جابه‌جایی مفهومی را رد کردند و ۱۱سپتامبر ۲۰۰۱ محصول همین تفاوت در نگاه متحندان سابق بود. همان‌طور که اسامه بن لادن رهبر سابق القاعده گفته بود و همچنین، ایمن الظواهری و ابوبکر البغدادی روی آن تأکید دارند مبارزه القاعده و طالبان تعطیل‌شدنی نیست و هر نسلی بدون توجه به نتایج آن وظیفه خود را انجام می‌دهد. باشد که هزار سال طول بکشد. اروپا و آمریکا دیر یا زود مجبور خواهند شد که نگاه‌شان را تغییر دهند. اعضای رادیکال سیاسی و ایدئولوژیک داعش و القاعده تمامی مشکلات و عقب‌ماندگی‌های تاریخی کشورهای اسلامی را در سیاست‌های غرب جست‌وجو می‌کند و چون پاسخ لازم را نمی‌یابد خشونت را چاشنی ایدئولوژی می‌کند تا پاسخ خود را پنهان کند. جهانی که در یک طرف آن اقلیتی از همه مواهب هستی برخوردار باشند و اکثریت قاطع ساکن کره زمین به نان شب محتاج، نمی‌تواند در آرامش سیری کند. تمرکز ثروت و قدرت و مواهب هستی در اروپا و آمریکا نسلی یافنی به بار آورده است که به مدد تکنولوژی در صدد است که میدان بازی را برهم بزند. دنیای مدرن نیازمند بازنگری در رفتارهایش با دنیای سنت است که رادیکال‌ها قطع نظر از تعلقات‌شان، خشونت را توجیه می‌کنند. تروریسم اگر بد است، منحصر کردن آن به مسلمانان و نادیده گرفتن افراط مسیحی و یهودی به همان نسبت بد است. تا تبعیض هست، تا دخالت هست، تا اشغال‌های مست، تا غارت ثروت‌های ملی ملت‌ها و تبنایی غرب با اقلیتی از بومیان صاحب‌امتیاز و قدرت هست، خشونت در غرب هم هست، چه آن را تروریسم بنامندچه آن را مبارزه بنامند.

### ادامه از صفحه یک

«محمد اشرف غنی» رئیس جمهوری افغانستان بعد از انفجار دیروز به نیروهای امنیتی و بیمارستان‌ها دستور داد تا فوری به درمان زخمی‌های این انفجار بپردازند. رئیس‌جمهور افغانستان در مورد حمله دیروز به تظاهرات کنندگان در شهر کابل به شدت ابراز تأسف کرد. به گزارش خبرگزاری آوا ( افغانستان)، کاخ ریاست جمهوری افغانستان پس از انفجار در محل تجمع تظاهرات کنندگان در دهم‌رنگ کابل پیام رئیس‌جمهور را منتشر کرد. رئیس‌جمهور افغانستان در پیام خود اعلام کرد برگزاری راهپیمایی مسالمت‌آمیز حق هر شهروند افغان است و دولت هرگونه تلاش لازم را برای تأمین امنیت تظاهرات کنندگان انجام می‌دهد. اما تروریست‌های فرصت طلب امروز حمله ای را انجام دادند که منجر به کشته و مجروح شدن شماری از شهروندان از جمله تعدادی از نیروهای امنیتی افغانستان شد. اشرف غنی همچنین به همه نهادها و مقامات دولتی دستور داد از همه امکانات برای رسیدگی به مجروحین این انفجار استفاده کنند. وی همچنین دستور داد زخمی‌ها را فوراً به بیمارستان‌ها انتقال دهند تا هرچه سریعتر مداوا شوند. گفته می‌شود که سه تن از بانیان جنبش روشنائی به نام‌های «احمد بهزاد» و «جعفر مهدوی»، دو تن از نمایندگان مجلس و «امید ذوالفقاری» فعال سیاسی در میان زخمی شدگان هستند. «عبدالله عبدالله» رئیس‌اجرایی دولت افغانستان با انتشار پیامی، انفجار در میان جمعیت تظاهرکننده را به شدت محکوم کرد و از مسئولان امنیتی و نظامی خواست تا عاملان این حادثه هولناک و دلخراش را به سزای اعمال خود برسانند.



انفجارهای شتاری در کابل حداقل ۸۰ کشته به‌جا گذاشت

### چهره‌روز

داماد اردوغان که وزیر نیرو و منابع طبیعی ترکیه است روایت خود را از شب کودتای ناکام در ترکیه بیان کرد.
بورات الیابراک گفت که اردوغان در آن هنگام آرام بود و با خشم پیشنهاد مسئولان مبنی بر رفتن به یکی از شهرهای جزایر یونان را در هنگام حضورش در یکی از هتل‌های مارماریس در آن شب رد کرد.
داماد اردوغان افزود: «در آن هنگام، رئیس‌جمهور ترکیه تلاش کرد با تلفن با رئیس دستگاه اطلاعات و رئیس ستاد مشترک و نخست‌وزیر ارتباط برقرار کند و توانست با بنالی ییلدیریم، نخست‌وزیر تماس بگیرد و در آن هنگام بود که مطمئن شدم تلاش‌ی برای کودتا صورت گرفته است. فرمانده نخست ارتش اعلام کرد که اقدامات کودتاپیان خارج از چارچوب دستورات ستاد ارتش است.»

**فرهیختگان** | جنون نوجوانی ۸۰ساله گسترده‌ترین عملیات پلیسی در آلمان را به راه انداخت. ساعت ۵:۵۲ عصر جمعه به وقت مونیخ نوجوانی آلمانی –ایرانی با فریاد «من آلمانی هستم» حاضران در رستوران مک دونالد در مرکز خرید بزرگ المپیا را به گلوله بست و سپس به عابران در ایسن مرکز خرید شلیک کرد. ۱۰ نفر کشته شدند و ۲۷ نفر مجروح. این سومین حمله به شهر و ندان اروپایی طی هشت روز اخیر بود. نیس در فرانسه و وورتمبرگ دیگر شهر جنوب آلمان میزبان دیگر حملات خونین به غیرنظامیان اروپایی بودند. پلیس در ابتدا اعلام کرد که مهاجمان سه نفر بودند که دو نفر آنها با اتومبیل موفق به فرار شدند. نگرانی از اینکه ممکن است مهاجمان متواری شده برای مرحله دوم عملیات خود مکانی دیگر در مونیخ را در نظر گرفته باشند باعث شد تا گسترده‌ترین عملیات پلیسی در آلمان با حضور ۲۳۰۰ مامور از مونیخ و شهرهای اطراف آغاز شود. فعالیت وسایل حمل‌ونقل عمومی از جمله مترو و اتوبوس‌ها بلافاصله تعطیل شد و اتوبان‌های منتهی به مونیخ تخلیه شدند. پلیس از طریق پیام هشدارآمیز موبایل از تمام شهروندان مونیخ خواست تا از خروج غیر ضروری از خانه‌های خود خودداری کنند و در اماکن پرجمعیت تردد نکنند. مقام‌های امنیتی همچنین از شهروندان خواستند تا تلویزیون و رادیوی خود را روشن بگذارند. در ابتدا با توجه به مدل تیراندازی و هدف‌گیری بی‌هدف و کور (مانند آنچه در اورلاندر، نیس، وورتمبرگ و پاریس رخ داد) تصور می‌رفت که گروه‌های تروریستی از جمله داعش در ایسن حادثه هم نقش داشته‌اند. اما پلیس آلمان از ترور نامی به میان نیاورد و تنها به شرایط تروریستی در مونیخ اشاره می‌کرد. انتشار ویدئوی از مکالمه فرد مهاجم با یک رهگذار و اعتراض او به شرایط دشوار زندگی خود

### امریکا

## منتخب مطمئن هیلاری

**فرهیختگان** | هیلاری کلinton، نامزد احتمالی حزب دموکرات سناتور ویرجینیا را به‌عنوان معاونش انتخاب کرد و این خبر را طی پیامکی میان هوادارانش منتشر کرد، کلinton سپس در تویتشرش در وصف تیم کین، سناتور ویرجینیا نوشت: «کین» خوش بین است با شخصیتی تزلزل‌ناپذیر که زندگی اش را به احقاق حقوق دیگران اختصاص داده است.» کین در صفحه تویتشرش نسبت به اینکه هیلاری وی را به‌عنوان معاونش انتخاب کرده افتخار کرد. تیم کین در میان گزینه‌هایی که کلinton آنها را به‌عنوان معاونان احتمالی‌اش در نظر گرفته بود، از محبوبیت بیشتری برخوردار است. این سناتور ۵۸ ساله، حقوق خوانده و فارغ‌التحصیل دانشگاه هاروارد است. وی در حوزه سیاست تعاونی چون فرماندار ویرجینیا، رئیس حزب دموکرات و سناتور ویرجینا را یدک کشیده است. کین کاتولیکی معتقد است و کمک هایش به طبقه فقیر این ایالت زیانده است. وی پیش از این قرار بود به‌عنوان معاون باراک اوباما انتخاب شود، اما بخت با وی یار نبود و جو بایدن در مسند معاونت تکیه زد. حالا هیلاری که قرار است در کنوانسیون حزب دموکرات به‌عنوان نامزد نهایی حزب دموکرات‌ها انتخاب شود، کین را به‌عنوان معاونش انتخاب کرد. انتخابی که به باور بسیاری از ناظران انتخابی مطمئن توصیف شده است، چراکه تیم کین از خاستگاه اجتماعی مناسبی برخوردار است و در میان مردم به‌خصوص در ایالت ویرجینا که یکی از ایالت‌های مهم آمریکا است دارای محبوبیت زیادی است.



خاورمیانه

## تاکتیک قرون وسطایی عراق

**فرهیختگان** | ارتش عراق در نظر دارد برای حراست و کنترل استان فلوجه که چندی پیش از چنگال تروریست‌های داعش آزاد شده است به روش‌ها و تاکتیک‌های سنتی روی بیاورد، حفر خندق‌هایی در اطراف این استان یکی از این تاکتیک‌ها است، به گفته عبدالوهاب سعدی، معاون فرماندهی نیروهای مبارزه با تروریسم، ارتش عراق در میانه حفر خندق اطراف فلوجه، مسیری امن را برای رفت و آمد غیر نظامیان در نظر گرفته است و برای ممانعت از ورود و خروج تروریست‌های داعش این مسیر را به‌شدت تحت کنترلش درآورده است. ارتش عراق همچنین بسیاری از جاده‌هایی که منتهی به فلوجه می‌شوند را مسدود کرده است و برای حراست از امنیت شهر به تدابیر امنیتی شدیدی روی آورده است، عبدالوهاب سعدی در مورد خندقی که ارتش عراق در حال حفر آن است می‌گوید، این خندق ۱۲/۵ متر عرض و ۱/۵ متر عمق دارد، به گفته وی فاز اول حفر این خندق کلید خورده و ارتش توانسته در مسافتی حدود ۶ کیلومتر در شمال و شمال غرب این استان، دست به حفر خندق بزند.

# جهان

یکشنبه ۳ مرداد ۱۳۹۵ | ۱۹ شوال ۱۴۳۷ | ۲۴ جولای ۲۰۱۶ | شماره ۱۹۹۹

### تشدید فضای امنیتی در شهرهای آلمان

# مهاجم افسرده



جمعه شب گسترده‌ترین عملیات پلیسی در آلمان با حضور ۲۳۰۰ مامور از مونیخ و شهرهای اطراف انجام شد

درنهایت در نزدیکی محل تیراندازی‌های خود اقدام به خودکشی کرد. این تیراندازی هابه‌تنهایی صورت گرفته و هیچ ارتباطی باانگیزه‌ها و عوامل تروریستی نداشت. دو نفر دیگری هم که به سرعت از مرکز خرید خارج شده بودند شهروندان عادی بودند که از ترس اقدام به فرار کردند. به گفته همسایه‌ها، علی سنبلی رفتاری عادی داشت و هیچ نشانه‌ای از شرارت در رفتارش به چشم نمی‌خورد. هیچ سابقه‌ای هم از او در سیستم پلیس وجود نداشت. با این حال جست‌وجوهای پلیس از محل سکونت علی نشان داد که او دوره درمان افسردگی را طی می‌کرده و طی روزهای اخیر هم در اینترنت در مورد کشتار فردی مطالعه می‌کرد. کتابی با نام «کشتارکور در ذهن. چرا دانش‌آموزان دست به قتل می‌زنند» در اتاق خوابش یافت شد. علی سنبلی مجوز حمل و خرید اسلحه نداشت و اسلحه ۹ میلی‌متری خود را با جمل به دست آورده بود و پس از حمله درکوله‌اش هنوز ۳۰۰ تیر داشت.

نروژ را رقم زد بسیاری از راستگرایان و ملی‌گرایان افراطی اروپایی از جمله در آلمان از این کشتار ابراز خشنودی کردند. پلیس مونیخ اسنادی هم از ارتباط عامل کشتار مونیخ با پرویک و همفکرش به



علی سنبلی عامل کشتار



کتاب «کشتارکور در ذهن. چرا دانش‌آموزان دست به قتل می‌زنند» در اتاق خواب او پیدا شد

### کسیوست

### دردسره‌ای ترکیه برای اروپا

هفته نامه تایمز طی یادداشتی به مشکلاتی که ترکیه برای اتحادیه اروپا ایجاد کرده است، می‌نویسد: «در اوایل سسال جاری اتحادیه اروپا و ترکیه در مورد پناهندگان به توافق رسیدند، قرار شد اروپا پناهندگانی که از خاک ترکیه در تلاش برای رسیدن به اروپا بودند را بدون ویزا و روادید بپذیرد و در مقابل اردوغان اصول دموکراسی و حقوق بشر را در کشورش رعایت کند اما پس لرزه‌های کودتای نافرجام ترکیه اتحادیه اروپا را نگران کرده است، موجی از بازداشت‌ها و سرکوب‌های گسترده، بیش از ده‌ها نفر با بازداشت شدند، یا از کار تعلیق یا برکنار شدند. ترکیه به کدام سو می‌رود؟» به نوشته این هفته نامه، هم‌اکنون ترکیه خود به یکی از مشکلات پیش‌روی اروپا تبدیل شده است. اقدامات اردوغان پس از کودتا نقض کامل اصول حقوق بشر است اما اروپا چگونه می‌تواند از لیبرالیسم و دموکراسی در ترکیه دفاع کند در حالی‌که پناهندگانی که در این کشورها به سر می‌برند، بدترین شرایط ممکن را تجربه می‌کنند. گاهی اوقات شرایط حاکم بر اروپا و ترکیه تفاوت چندانی ندارد، هر دو طرف اصول حقوق بشر را نقض می‌کنند.



لرکت پست جمهوری اسلامی ایران  
اعلام لرت پست استانی البرز

# آگهی مزایده عمومی (اموال منقول) شماره ۹۵/۱ پ-۱-۱

### نوبت اول

اداره کل پست استان البرز در نظر دارد اقلام – تجهیزات مازاد و اسقاطی و ضایعاتی را براساس مجوز صادره که در محل دفتر پستی شهید مطهری واقع در میانجاده –کرج نو و دفتر پستی ناحیه ۵ پستی واقع در چهارراه دانشکده نگهداری می‌شود طی مراحل قانونی به فروش رساند. متقاضیان می‌توانند با در دست داشتن فیش واریزی در ساعات اداری با مراجعه به دبیرخانه پست استان البرز –واقع در چهارراه طالقانی – طبقه سوم– واحد دبیرخانه اسناد مزایده را دریافت نمایند. پس از مطالعه و بررسی مدارک و بازدید از محل فروش، نسبت به تکمیل فرم‌ها و مستندات ارائه‌شده اقدام به پیشنهاد قیمت کل برابر شرایط عمومی و فنی مطابق با طرح قرارداد و تاریخ اعلامی در روزنامه رسمی نسبت به خرید و تکمیل اسناد و ارسال از طریق پست سفارشی یا پیشتاز اقدام کنند.

۱-مهلت دریافت اسناد: از تاریخ اولین روز درج آگهی ۹۵/۰۵/۰۳ لغایت ۹۵/۰۵/۱۴ به مدت ۱۰روز

۲-تحویل پاکات: به مدت ۱۰ روز از تاریخ ۹۵/۰۵/۱۶ لغایت آخر وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۹۵/۰۵/۲۶

۳-فیش خرید اسناد: معادل ۲۰۰/۰۰۰ هزار ریال می‌باشد که دویست هزار ریال به حساب شماره ۲۱۷۴۷۷۹۰۱۶۰۰۴ بانک ملی کرج شعبه مرکزی کد ۲۶۲۱ و مبلغ ۱۸۰۰۰ ریال به حساب شماره ۲۱۷۴۷۷۶۰۰۴۰۰۶ نزد بانک ملی شعبه آموزش و پرورش تحت‌عنوان مالیات بر ارزش‌افزوده واریز گردد.

۴- سپرده شرکت در مزایده: مبلغ سپرده شرکت در مزایده به ترتیب مراتب مذکور در بخش سوم شرایط عمومی و به یکی از دو روش ذیل ارائه شود:

۴/۱- ارائه ضمانتنامه بانکی صادره توسط یکی از بانک‌ها یا موسسات مالی تحت نظارت بانک مرکزی با اعتبار سه ماهه و قابل تمدید. (مبلغ ضمانتنامه ۱۰ درصد از کل مبلغ پیشنهادی می‌باشد)
۴/۲- فیش واریزی بابت سپرده شرکت در مزایده به حساب شماره ۲۱۷۴۷۷۶۰۰۸۰۰۹ به نام رابط تمرکز سپرده هزینه‌ای نزد بانک ملی شعبه آموزش و پرورش بابت شرکت در مزایده شماره ۹۵/۱ پ.ا.ا.

۵- زمان بازگشایی پاکات (الف، ب و ج): ساعت ۱۰ روز دوشنبه مورخ ۹۵/۰۶/۰۱

۶- حضور در جلسه بازگشایی پاکات برای اشخاص حقوقی با ارائه معرفی‌نامه و اشخاص حقیقی با ارائه کارت شناسایی بلامانع است.

※متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاع به سایت اینترنتی پایگاه ملی اطلاع‌رسانی

مناقصات به نشانی http://iets.mporg.ir نیز مراجعه نمایند.

روابط عمومی اداره کل پست استان البرز/ م.الف ۴۴۹۱۰